
DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

I FIRMATARI ATTESTANO, PER I RISPETTIVI PROFILI DI COMPETENZA, LA REGOLARITÀ
TECNICA, GIURIDICO - AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Data Parere Esito Parere FIRMA
Area Richiedente Iannuzzi Concetta

Responsabile Area
Richiedente

25/06/2021 Favorevole Iannuzzi Concetta

Area Acquisti e Approvv. 25/06/2021 Favorevole Iannuzzi Concetta

Area Amm.ne e Controllo 28/06/2021 Favorevole Briotti Sabrina

Direttore Generale 29/06/2021 Favorevole Limiti Emiliano

Presidente CdA

Progressivo Determinazione: 22 Numero Determinazione: 144

Del: 29/06/2021

OGGETTO: ANALISI MERCEOLOGICA RIFIUTO DIFFERENZIATO



DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Pag. 2 di 5

AET – Ambiente, Energia e Territorio S.p.A. con sede in Piazza J. F. Kennedy, 15 – 00043

Ciampino (RM) Società ad intero capitale pubblico soggetta a controllo e coordinamento del

COMUNE DI CIAMPINO

OGGETTO : fornitura analisi merceologica del rifiuto indifferenziato

PREMESSO

-che si rende necessario procedere all’analisi merceologica del rifiuto indifferenziato cod. EER

20.03.01 prodotto nei cantieri di Cave, Ciampino, Palestrina, San Cesareo, Valmontone e

Zagarolo al fine di verificare la percentuale di frazioni di materiali che posso essere recuperate;

-che la metodologia per le analisi merceologiche da adottare è il metodo ANPA RTI CTN_RIF

1/2000 “Analisi merceologica dei rifiuti urbani”;

VERIFICATO CHE

si rende necessario nel mese di luglio lo svolgimento delle analisi merceologiche del rifiuto

indifferenziato cod. EER 20.03.01 con metodologia ANPA RTI CTN_RIF1/2000 nei comuni di

Cave, Ciampino, Palestrina, San Cesareo, Valmontone e Zagarolo;

CONSIDERATO

che sono stati richiesti preventivi di spesa per le attività di analisi merceologica alle ditte di

seguito elencate:

1) Eco Ricerca con sede legale in Via della Costituzione 42/44 - 56012 Cacinaia (Pi) P.I.

01862500475;

2) Gruppo Maurizi con sede legale in Via della Fotografia 91 – 00142 Roma – P.I.

06840481003;



DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Pag. 3 di 5

3) L.D. Ambiente & Sicurezza Srl con sede legale in Via Casilina 138 – 00038 Valmontone –

P.I. 10398241009

VISTI

I preventivi di spesa per le attività di analisi merceologiche del Rifiuto Indifferenziato Cod.

EER 20.03.01 con metodologia ANPARTI CTN_RIF1/2000 nei comuni di Cave, Ciampino,

Palestrina, San Cesareo, Valmontone e Zagarolo richiesti alle ditte:

1) Eco Ricerca con sede legale in Via della Costituzione 42/44 – 56012 Cacinaia (Pi) P.I.

01862500475, prot. n. 2363 del 21/06/2021 per un importo di € 2.160 oltre IVA;

2) Gruppo Maurizi con sede legale in Via della Fotografia 91 – 00142 Roma – P.I.

06840481003, Prot. n. 2303 del 18/06/2021 per un importo di € 2.400,00 oltre IVA;

3) L.D. Ambiente & Sicurezza Srl con sede legale in Via Casilina 138 – 00038 Valmontone

prot. n. n. 2303 del 18/06/2021 per un importo di € 1.980,00 oltre IVA, al cui costo va

aggiunta, su richiesta della ditta che ha fornito il preventivo, la spesa, a carico di AET, di n.

2 operatori e del mezzo per la movimentazione dei rifiuti che vengono stimati essere pari a

complessivi € 836,00 (di cui € 336,00 costo degli operatori impiegati ed € 500,00 per

utilizzo e spostamento nei cantieri del mezzo per movimentazione rifiuti);

VISTO

il vigente regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, che pattuisce,

per le forniture di beni e servizi, la possibilità di ricorrere all'affidamento diretto ad un unico

fornitore, quando l'importo di spesa non superi l'ammontare di euro 40.000,00 iva esclusa;

VISTI

Il Decreto Legislativo n.50/2016 e s.m.i.- Codice degli Contratti Pubblici;

Il Decreto Legislativo n.56/2017 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici;



DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Pag. 4 di 5

Il DECRETO Legislativo n.76/2020 – Decreto Semplificazioni;

Il D.P.R. n.445/2000;

Il Decreto Legislativo n.231/2001;

Il Decreto Legislativo n.196/2003;

Il Decreto Legislativo n.33/2013;

RITENUTO

di dover affidare l’attività di analisi merceologia alla società Eco Ricerca con sede legale in Via

della Costituzione 42/44 – 56012 Cacinaia (Pi) P.I. 01862500475 prot. n. 2363 del 21/06/2021

per un importo di € 2.160 oltre IVA, in quanto l’offerta è quella ritenuta più congrua e

vantaggiosa;

CONSIDERATO:

che la ditta Eco Ricerca, presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore;

IL DIRETTORE GENERALE

DETERMINA

PER QUANTO ESPRESSO IN PREMESSA

1.di procedere ad assegnare il servizio in oggetto alla ditta Eco Ricerca, con sede legale in Via

della Costituzione 42/44 – 56012 Calcinaia (Pi) P.I. P.I. 01862500475 per un importo di €

2160 oltre IVA del 22%;

2. di trasmettere, pertanto, relative ordinativo alla ditta Eco Ricerca;

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito WEB dell'Azienda –

www.ambiente-spa.com alla sezione "Società trasparente".



DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Pag. 5 di 5

Ciampino, 29/06/2021


